关于开展第二批天津市杰出人才
评选工作的通知
市有关部门，各区人才工作领导小组，天津警备区政治部、武警天津市总队政治部，市科协所属市级学会、协会、研究会：
为进一步推进高层次人才队伍建设，选拔培养更多优秀人才进入国家顶尖人才队伍，激励高层次人才为我市创新驱动发展做出更大贡献，根据《天津市实施杰出人才培养计划暂行办法》和我市人才工作安排，经研究，决定启动第二批天津市杰出人才评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选名额
第二批天津市杰出人才评选名额20名，按两大学科领域进行分配：
(一)自然科学基础研究(含应用性基础研究)领域，8名；
(二)工程科学技术及工程管理领域，12名。
依照天津市杰出人才评选工作有关规定，如实际当选人数少于评选名额，则以实际当选人数为准。
二、评选条件
天津市杰出人才候选人应为在本市工作，具有中国国籍，热爱祖国，拥护中国共产党的领导，遵纪守法，学风正派，科学严谨，享有盛誉，具有正高级专业技术职称的专家，年龄一般不超过60周岁(生于1958年6月30日之后)，身体健康。在自然科学基础研究、应用性基础研究或工程科学技术领域取得系统的创造性研究成果，有重大发明创造，创造性地解决关键科学技术问题，具有重大科学价值和应用前景，学术、技术水平处于国内领先或国际先进。近5年来业绩成果，符合下列条件之一：
(一)作为主要完成人(排名前2名)获得国家自然科学、技术发明、科技进步奖或国内外相应水平奖项；
(二)作为主要完成人(排名第一)获得省部级自然科学、技术发明、科技进步奖一等奖或国内外相应水平奖项；
(三)获得全国杰出专业技术人才、国家高层次人才特殊支持计划杰出人才称号，国家杰出青年基金获得者、长江学者奖励计划获得者，或获得相应水平的荣誉称号；
(四)在国际著名学术组织担任过理事长或副理事长；
(五)在Nature或Science上发表过学术论文。
在津两院院士、公务员和参照公务员法管理的党政机关处级以上的领导干部不参加评选(军队系统参照执行)。
三、推荐和初选
(一)推荐工作。各推荐单位组织候选人推荐工作。候选人只能通过一种渠道产生，推荐渠道如下：
1.市有关部门负责推荐本系统或本单位的候选人；
2.市教委负责推荐市属高等院校的候选人，南开大学、天津大学负责推荐本单位的候选人；
3.各区人才工作领导小组负责推荐本区的候选人；
4.天津警备区政治部、武警天津市总队政治部负责推荐驻津各部队、武警部队各单位的候选人；
5.市科协所属市级学会、协会、研究会负责推荐本学科研究领域的候选人；
6.驻津单位所在区人才工作领导小组或有管理关系的市有关部门负责推荐驻津单位的候选人。
推荐候选人时，应认真填写《天津市杰出人才候选人推荐表》(见附件1，以下简称《推荐表》，请登陆天天问津网站(www.ttwj.gov.cn)在“公告栏”栏目下载或天津市科协网站(www.tast.org.cn)在“通知公告”栏目下载)，并附有关材料原件或复印件。《推荐表》由推荐单位填写，附件材料可由被推荐人提供，被推荐人应对所提供材料的真实性负责并填写确认函。
(二)初选工作。各推荐单位根据天津市杰出人才候选人的标准和条件，以公开透明、客观公正、实事求是的原则，对所负责范围内各单位推荐的候选人进行初选，确定初选候选人名单。要严格把关，好中选优，适当控制名额。初选候选人名单和申报材料主要内容须在被推荐人所在单位公共场所或内网公示3个工作日(要求见附件2)。公示结束后，将确定的初选候选人名单(要求见附件3)，《推荐表》(一式12份，并附电子文档)和相应附件材料(5份)，于6月4日至6月8日报至天津市杰出人才评选工作领导小组办公室(市科协217室)，逾期不再受理。
报送的所有材料纸质件必须与电子文件一致。报送的所有材料均不得涉及国家秘密，并出具初选候选人所在单位关于非涉密的证明。
四、审核和评选
经评选工作领导小组办公室形式审查合格，将初选候选人名单报市人才工作领导小组办公室复核后，确定为有效候选人。按天津市杰出人才评选工作有关规定，组成评审委员会进行评选。评选产生的天津市杰出人才拟当选人选名单公示后，经市人才工作领导小组审定，报市委、市政府批准，并颁发证书。
五、联系方式
联系人：韩晋江  王婉莹
联系电话：27126427  27121601
传真：27126427
电子邮箱：tjsjcrc@126.com
地址：天津市科学技术协会学会学术部(天津市和平区和平路287号)
邮编：300041

附件：1.天津市杰出人才候选人推荐表

　    2.天津市杰出人才初选候选人公示说明

　　  3.天津市杰出人才初选候选人汇总表

　　天津市人才工作领导小组

　　2018年4月28日